
                  

 

          

УКРАЇНА 
    ЧЕРНІГІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

Р І Ш Е Н Н Я 

25 січня  2023 року            м. Чернігів    № 27/VIII-20 
 

 
 
Про депутатський запит депутата  
міської ради Гольця В. В. 
 
 
 Заслухавши запит депутата міської ради Гольця Віталія Віталійовича та 
відповідно до частини сьомої статті 49 Закону України "Про місцеве 
самоврядування в Україні", статей 21, 22 Закону України "Про статус депутатів 
місцевих рад" міська рада вирішила: 
 

1. Направити депутатський запит депутата міської ради Гольця В. В. на 
розгляд голові Чернігівської обласної військової адміністрації Чаусу В. А. та  
голові Чернігівської обласної ради Дмитренко О. Б. 

 
2. Про результати розгляду депутатського запиту письмово повідомити 

міську раду та депутата міської ради  Гольця В. В. до 17 лютого 2023 року. 
 
 
 
 
Міський голова        Владислав АТРОШЕНКО 
 



 

ДЕПУТАТ ЧЕРНІГІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 
 

14000,Чернігівська обл., Чернігівський р-н,  м. Чернігів, вул. Магістратська, буд. 7   
 

 вих. № 1 
 від « 25 » січня 2023 р.  
 
       Чернігівському міському голові 
       Атрошенку В.А. 
 

Депутатський запит 
 
Прошу Чернігівську міську раду звернутися до голови Чернігівської 

військової адміністрації Чауса В.А. та голови Чернігівської обласної ради 
Дмитренко О.Б., справа в тому, що ще в 2012 р. землі РЛП «Ялівщина» були 
передані Чернігівською міською радою у відання створеного КЗ РЛП 
«Ялівщина» Чернігівської обласної ради, що знаходиться в оперативному 
управлінні Чернігівської обласної державної адміністрації, в 2014 році КЗ РЛП 
«Ялівщина» отримала дозвіл Чернігівської міської ради на виготовлення проекту 
відведення земельної ділянки та встановлення меж РЛП «Ялівщина», на жаль, за 
інформацією начальника управління земельних ресурсів ЧМР Дмитренка В.Л., 
керівництво КЗ РЛП «Ялівщина» жодного разу не зверталося до Чернігівської 
міської ради для затвердження проекту відведення земельної ділянки РЛП 
«Ялівщина» та встановлення меж у встановленому законом порядку. Така 
ситуація породжує багато політичних спекуляцій як захисниками, так і «псевдо 
захисниками» Ялівщини. На жаль, жителям міста Чернігова і області, 
громадськості і навіть мені, як депутату ЧМР, не відома концепція і стратегія 
розвитку РЛП «Ялівщина», переконаний, що кошти, що виділяються 
Чернігівським обласним бюджетом для утримання КЗ «РЛП «Ялівщина» є 
недостатніми та дуже часто використовуються не за призначення і без належного 
контролю. Наскільки я зміг встановити у парку працюють 3,5 штатні одиниці: 
директор, бухгалтер, головний природознавець і 0,5 ст. інспектора з охорони 
ПЗФ, переконаний, що навіть дуже талановите керівництво в умовах обмеженого 
фінансування не здатне виконати покладені на нього завдання. 

Хочу нагадати, що Ялівщина — регіональний ландшафтний 
парк розташований у межах міста Чернігів, в історичній 
місцевості Ялівщина. Статус дано для збереження мальовничого лісопарку, 
що розкинувся на пагорбах лівобережжя річки Стрижень (притока Десни). З 
деревних порід зростають дуб, сосна, береза тощо. У трав’яному покриві 
трапляються рідкісні рослини — любка дволиста, коручка чемерникоподібна, 
які занесені до Червоної книги України. 

https://uk.wikipedia.org/wiki/%D0%A0%D0%B5%D0%B3%D1%96%D0%BE%D0%BD%D0%B0%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D0%B8%D0%B9_%D0%BB%D0%B0%D0%BD%D0%B4%D1%88%D0%B0%D1%84%D1%82%D0%BD%D0%B8%D0%B9_%D0%BF%D0%B0%D1%80%D0%BA
https://uk.wikipedia.org/wiki/%D0%A0%D0%B5%D0%B3%D1%96%D0%BE%D0%BD%D0%B0%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D0%B8%D0%B9_%D0%BB%D0%B0%D0%BD%D0%B4%D1%88%D0%B0%D1%84%D1%82%D0%BD%D0%B8%D0%B9_%D0%BF%D0%B0%D1%80%D0%BA
https://uk.wikipedia.org/wiki/%D0%A7%D0%B5%D1%80%D0%BD%D1%96%D0%B3%D1%96%D0%B2
https://uk.wikipedia.org/wiki/%D0%AF%D0%BB%D1%96%D0%B2%D1%89%D0%B8%D0%BD%D0%B0
https://uk.wikipedia.org/wiki/%D0%9B%D1%96%D1%81%D0%BE%D0%BF%D0%B0%D1%80%D0%BA
https://uk.wikipedia.org/wiki/%D0%A1%D1%82%D1%80%D0%B8%D0%B6%D0%B5%D0%BD%D1%8C_(%D0%BF%D1%80%D0%B8%D1%82%D0%BE%D0%BA%D0%B0_%D0%94%D0%B5%D1%81%D0%BD%D0%B8)
https://uk.wikipedia.org/wiki/%D0%94%D1%83%D0%B1
https://uk.wikipedia.org/wiki/%D0%A1%D0%BE%D1%81%D0%BD%D0%B0
https://uk.wikipedia.org/wiki/%D0%91%D0%B5%D1%80%D0%B5%D0%B7%D0%B0
https://uk.wikipedia.org/wiki/%D0%9B%D1%8E%D0%B1%D0%BA%D0%B0_%D0%B4%D0%B2%D0%BE%D0%BB%D0%B8%D1%81%D1%82%D0%B0
https://uk.wikipedia.org/wiki/%D0%9A%D0%BE%D1%80%D1%83%D1%87%D0%BA%D0%B0_%D1%87%D0%B5%D0%BC%D0%B5%D1%80%D0%BD%D0%B8%D0%BA%D0%BE%D0%BF%D0%BE%D0%B4%D1%96%D0%B1%D0%BD%D0%B0
https://uk.wikipedia.org/wiki/%D0%A7%D0%B5%D1%80%D0%B2%D0%BE%D0%BD%D0%B0_%D0%BA%D0%BD%D0%B8%D0%B3%D0%B0_%D0%A3%D0%BA%D1%80%D0%B0%D1%97%D0%BD%D0%B8


Регіональний ландшафтний парк «Ялівщина» є одним з 
найулюбленіших місць відпочинку жителів Чернігова і області в різні пори 
року. Парк має велике значення як осередок збереженої природи в міській 
зоні, відіграє значну гідрологічну, біологічну та екологічну роль. Є особливо 
цінним для підтримування біо- і ландшафтного розмаїття міста, є легенями 
міста Чернігів і Чернігівського району. 

На території ландшафтного парку «Ялівщина» розташований лісовий 
заказник «Ялівщина», а також ботанічна пам'ятка природи «Сосна Василя 
Ялоцького». 

Відповідно до статті 19 Закону України «Про статус депутатів місцевих 
рад», ст. 31 Регламенту Чернігівської міської ради прошу вжити Чернігівську 
військову адміністрацію та Чернігівську обласну раду невідкладних заходів по 
встановленню меж РЛП «Ялівщина» та затвердженню проекту відведення 
земельної ділянки (подати проект на розгляд сесії Чернігівської міської ради)  та 
презентувати жителям міста Чернігів концепцію і стратегію розвитку РЛП 
«Ялівщина» забезпечену фінансовими видатками з бюджету Чернігівської 
області.  

Про вжиті заходи прошу повідомити в терміни передбачені чинним 
законодавством. 

 
Депутат  

Чернігівської міської ради      Віталій Голець 
 
 

https://uk.wikipedia.org/wiki/%D0%9B%D1%96%D1%81%D0%BE%D0%B2%D0%B8%D0%B9_%D0%B7%D0%B0%D0%BA%D0%B0%D0%B7%D0%BD%D0%B8%D0%BA
https://uk.wikipedia.org/wiki/%D0%9B%D1%96%D1%81%D0%BE%D0%B2%D0%B8%D0%B9_%D0%B7%D0%B0%D0%BA%D0%B0%D0%B7%D0%BD%D0%B8%D0%BA
https://uk.wikipedia.org/wiki/%D0%AF%D0%BB%D1%96%D0%B2%D1%89%D0%B8%D0%BD%D0%B0_(%D0%B7%D0%B0%D0%BA%D0%B0%D0%B7%D0%BD%D0%B8%D0%BA)
https://uk.wikipedia.org/wiki/%D0%91%D0%BE%D1%82%D0%B0%D0%BD%D1%96%D1%87%D0%BD%D0%B0_%D0%BF%D0%B0%D0%BC%27%D1%8F%D1%82%D0%BA%D0%B0_%D0%BF%D1%80%D0%B8%D1%80%D0%BE%D0%B4%D0%B8
https://uk.wikipedia.org/wiki/%D0%A1%D0%BE%D1%81%D0%BD%D0%B0_%D0%92%D0%B0%D1%81%D0%B8%D0%BB%D1%8F_%D0%AF%D0%BB%D0%BE%D1%86%D1%8C%D0%BA%D0%BE%D0%B3%D0%BE_(%D0%BF%D0%B0%D0%BC%27%D1%8F%D1%82%D0%BA%D0%B0_%D0%BF%D1%80%D0%B8%D1%80%D0%BE%D0%B4%D0%B8)
https://uk.wikipedia.org/wiki/%D0%A1%D0%BE%D1%81%D0%BD%D0%B0_%D0%92%D0%B0%D1%81%D0%B8%D0%BB%D1%8F_%D0%AF%D0%BB%D0%BE%D1%86%D1%8C%D0%BA%D0%BE%D0%B3%D0%BE_(%D0%BF%D0%B0%D0%BC%27%D1%8F%D1%82%D0%BA%D0%B0_%D0%BF%D1%80%D0%B8%D1%80%D0%BE%D0%B4%D0%B8)

	рішення запит Голець
	Запит Ялівщина

